
令和４年１月１９日

２年生保護者 各位

指宿市立西指宿中学校

校 長 脇田 武志

修学旅行について（お知らせ）

水仙の咲く頃となりましたが，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存

じます。また，平素より本校教育活動に対しまして，多大なるご支援を賜り感謝申し上げ

ます。

さて，標記の件について，本校では，新型コロナウイルス感染拡大にともない，度重な

る日程変更を行い，現在１月３１日（月）～２月２日（水）による実施を計画しておりま

した。しかし，県内外における新種株（オミクロン株）の急速な感染拡大を踏まえ，現段

階における実施が困難であり，再度日程調整を行うことが妥当であると判断いたしました。

つきましては，多大なるご迷惑をおかけしておりますが，ご理解・ご協力のほど何卒よ

ろしくお願いいたします。

なお，今後の計画につきましては，下記のとおり，１泊２日による３月実施を含め，日

帰り日程も検討しております。詳細につきましては決まり次第ご連絡いたしますので，あ

らかじめご了承ください。

記

１ 延期日等について

（１）実施日 令和４年３月中 ＊旅程については，日帰りを含め検討いたします。

（２）旅行先 県内

（３）経費等 詳細につきましては，後日ご連絡いたします。

２ 参加確認書について

日程・旅行先等が再度変更になりますので，後日「参加確認書」を再配布いたしま

す。必要事項の記入及び提出に再度ご協力ください。よろしくお願いいたします。


